
D.D.S. N.1839/2015 

2015 – DASOE - SERV. 8°  

             REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

    ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 8 “Sanità Veterinaria”  

 
Accertamento entrate capitolo 3610 – Assegnazioni dello Stato per la prevenzione del randagismo. 

 

IL DIRIGENTE  

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.P.Reg 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO  la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  l’art. 7 della legge regionale 15 maggio, n.10;  

VISTO  il D.P.R 18 gennaio 2013 n. 6 con il quale è stato rimodulato l’assetto organico del   Dipartimento 

Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico; 

VISTA  la Legge 14 agosto 1991, n. 281, “Legge quadro in materia di animali di affezione e prevenzione del 

randagismo”; 

VISTA  la Legge Regionale 3 luglio 2000, n. 15, “Istituzione dell’anagrafe canina e norme per la tutela degli 

animali da affezione e la prevenzione del randagismo”; 

VISTO  l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell’Attività 

Amministrativa”; 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 07/05/2015 che approva il bilancio della Regione Siciliana per 

l'esercizio finanziario 2015; 

CONSIDERATO che nel c/c n. 305982 intestato alla Regione Siciliana presso la Tesoreria unica risulta 

accreditata la somma di € 19.285,10, con la causale “Randagismo Sicilia”; 

VISTA  la nota prot. n. 51754 del 28/09/2015 con la quale l’Assessorato dell’Economia – Dipartimento 

Bilancio e Tesoro chiede di procedere all’accertamento della predetta somma sul capitolo di entrata 

del bilancio della Regione n. 3610 – capo 21, in conto competenza, esercizio finanziario 2015; 

RILEVATA dal sistema informativo delle entrate (SIC), la quietanza n. 73518 del 30/09/2015 che attesta il 

versamento della suddetta somma di € 19.285,10 sul capitolo di entrata del Bilancio della Regione 

Siciliana n. 3610 - capo 21, in conto competenza, esercizio finanziario 2015; 

RITENUTO di dover procedere, per l'esercizio finanziario 2015, all'accertamento della predetta somma di    

€ 19.285,10 derivante da assegnazioni dello Stato;  

 

D E C R E T A 

ART. 1 

     Per le motivazioni esposte in premessa è accertata, riscossa e versata sul capitolo 3610, capo 21 del 

Bilancio della Regione Siciliana, la somma di € 19.285,10 per l’esercizio finanziario 2015.  

ART. 2 

     Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico come previsto dall’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21.   

       
            Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per la relativa 

registrazione. 
             

Palermo,27/10/2015 

                                                                                                                      F.to 

                                                      Il Dirigente del Servizio  

(A.  Virga)  

                  


